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Zamonaviy ta’lim tizimida o‘quv jarayonining sifati va samaradorligini oshirish

masalasi  dolzarb  ilmiy-pedagogik  muammolardan  biri  hisoblanadi.  Global  ta’lim

integratsiyasi,  kompetensiyaviy  yondashuvning kuchayishi  hamda  raqamli  axborot

muhitining  kengayishi  sharoitida  an’anaviy  o‘qitish  usullari  o‘z-o‘zidan  yetarli

samara  bermay  qolmoqda.  Shu  bois  ta’lim  jarayoniga  innovatsion  pedagogik

texnologiyalarni,  xususan  modulli  ta’lim  tizimini  joriy  etish  zarurati  tobora  ortib

bormoqda.

Rus tilini o‘qitish jarayoni ham ushbu umumiy tendensiyalardan mustasno emas.

Bugungi kunda rus tilini o‘qitish nafaqat til grammatikasi va leksikasini o‘rgatish,

balki  o‘quvchilarda  kommunikativ  kompetensiya,  mustaqil  fikrlash,  tahliliy

yondashuv  hamda  madaniyatlararo  muloqot  ko‘nikmalarini  shakllantirishga

yo‘naltirilgan  murakkab  pedagogik  jarayon  sifatida  qaraladi.  Bu  esa  o‘qitish

metodikasini  takomillashtirishni  va  o‘quv  jarayonini  ilmiy  asosda  qayta  tashkil

etishni talab etadi.
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Mazkur  sharoitda  modulli  ta’lim  texnologiyasi  o‘quv  materialini  mantiqan

tugallangan,  o‘zaro bog‘langan va  mustaqil  o‘zlashtiriladigan bloklar  — modullar

asosida tashkil etish orqali  ta’lim samaradorligini oshirish imkonini beradi. Ushbu

yondashuv  o‘quv  jarayonini  individuallashtirish,  talabalar  faolligini  kuchaytirish

hamda bilimlarni bosqichma-bosqich, chuqur va ongli o‘zlashtirishni ta’minlaydi.

Shu nuqtai  nazardan,  mazkur  maqolada  modulli  ta’lim texnologiyasining rus

tilini o‘qitish sifatiga ta’siri, uning lingvodidaktik imkoniyatlari hamda talabalarning

til kompetensiyasini rivojlantirishdagi o‘rni ilmiy jihatdan tahlil qilinadi.

1.  Modulli  ta’limning  mohiyati:   Modulli  ta’lim  o‘quv  jarayonini  samarali

tashkil  etishga  yo‘naltirilgan  zamonaviy  pedagogik  yondashuv  bo‘lib,  u  o‘quv

materialini  mantiqan  tugallangan,  mustaqil  o‘zlashtiriladigan  bloklar  —  modullar

tizimiga  ajratish  orqali  amalga  oshiriladi.  Har  bir  modul  ma’lum bir  mavzu yoki

o‘quv birligini qamrab olib, aniq didaktik maqsad, tizimli mazmun hamda oldindan

belgilangan  o‘quv  natijalarini  o‘z  ichiga  olgan  yaxlit  pedagogik  tuzilma  sifatida

qaraladi. Bunday yondashuv o‘quvchilarning bilimlarni bosqichma-bosqich, chuqur

va  ongli  ravishda  o‘zlashtirishiga,  shuningdek,  ularning  mustaqil  ishlash

ko‘nikmalarini  rivojlantirishiga  xizmat  qiladi.  Modulli  ta’lim  jarayonida  har  bir

modul yakunida o‘quvchining egallagan bilim va ko‘nikmalari baholanadi,  bu esa

ta’lim sifatini tizimli nazorat qilish va samaradorlikni oshirish imkonini beradi.

2.  Rus  tilini  o‘qitishda  modulli  yondashuv.  Rus  tilini  o‘qitishda  modulli

yondashuv zamonaviy pedagogik texnologiyalarning samarali  yo‘nalishlaridan biri

bo‘lib,  u  o‘quv jarayonini  aniq maqsadga yo‘naltirilgan,  mantiqan tugallangan va

o‘zaro bog‘langan o‘quv birliklari  — modullar  asosida tashkil  etishga asoslanadi.

Ushbu yondashuvda rus tilining fonetika, leksika, grammatika hamda nutq faoliyati

turlari  alohida  modullar  shaklida  tizimlashtiriladi  va  har  bir  modul  mustaqil

o‘zlashtiriladigan,  lekin umumiy ta’lim maqsadiga  xizmat  qiluvchi  yaxlit  didaktik

birlik sifatida qaraladi.

Modulli ta’lim jarayonida har bir modul o‘zining aniq o‘quv maqsadi, mazmuni,

metodik ta’minoti hamda kutiladigan natijalariga ega bo‘lib, bu o‘quv jarayonining
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tizimliligi  va  izchilligini  ta’minlaydi.  Talabalar  har  bir  modulni  o‘zlashtirish

jarayonida bosqichma-bosqich bilim, ko‘nikma va malakalarni egallab boradilar, bu

esa ularning til kompetensiyasini kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi.

Mazkur  yondashuvning  muhim  afzalliklaridan  biri  —  o‘quv  jarayonini

individuallashtirish  imkoniyatidir.  Talabalar  o‘z  bilim  darajasi  va  o‘zlashtirish

tezligiga  qarab  modullarni  mustaqil  ravishda  o‘rganishlari  mumkin,  bu  esa

differensial ta’lim tamoyilini amalga oshiradi. Shuningdek, har bir modul yakunida

bajariladigan  testlar,  amaliy  topshiriqlar  va  kommunikativ  mashqlar  orqali

o‘zlashtirish darajasi aniqlanadi va bilimlar mustahkamlanadi.

Modulli  yondashuv rus  tilini  o‘qitishda  nazariya  va  amaliyot  integratsiyasini

kuchaytiradi.  Talabalar  o‘rgangan  grammatik  va  leksik  materiallarni  real

kommunikativ  vaziyatlarda  qo‘llash  imkoniyatiga  ega  bo‘ladilar,  bu  esa  ularning

nutqiy faolligini oshiradi.  Shu bilan birga, mustaqil  ta’lim, tanqidiy fikrlash, tahlil

qilish va muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalari ham rivojlanadi.

Natijada,  rus  tilini  o‘qitishda  modulli  yondashuv  ta’lim  sifatini  oshiruvchi,

o‘quv  jarayonini  samarali  tashkil  etuvchi  hamda  talabalarda  yuqori  darajadagi

kommunikativ  kompetensiyani  shakllantiruvchi  muhim  didaktik  tizim  sifatida

namoyon bo‘ladi.

Rus tilini o‘qitishda modulli tizim rus tilini o‘zlashtirish jarayonini ilmiy asosda

tashkil  etishga  xizmat  qilib,  o‘quv  materialini  mantiqan  tugallangan,  o‘zaro

bog‘langan modullar tizimiga ajratish orqali bilimlarni bosqichma-bosqich, chuqur va

tizimli  egallash  imkonini  yaratadi.  Bunday  yondashuv  o‘quvchilarning  nafaqat

nazariy  bilimlarini,  balki  amaliy  nutqiy  kompetensiyasini  ham  kompleks

rivojlantirishga xizmat qiladi.

Grammatikani  bosqichma-bosqich  o‘rganish  — rus  tili  grammatik  tuzilishini

oddiydan murakkabga qarab izchil  o‘zlashtirishni  ta’minlaydi.  Har  bir  grammatik

mavzu  alohida  modul  sifatida  berilib,  unda  qoida,  misollar  va  amaliy  mashqlar

uyg‘unlashtiriladi. Bu esa o‘quvchilarga grammatik hodisalarni faqat yodlash emas,

balki ularning mantiqiy mohiyatini anglash, nutq jarayonida to‘g‘ri qo‘llash hamda
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tipik  xatolarni  tahlil  qilish  imkonini  beradi.  Natijada  tilning  grammatik  tizimi

mustahkam va ongli ravishda shakllanadi.

Leksik  boylikni  kengaytirish  —  mavzuviy  modullar  asosida  yangi  so‘z  va

iboralarni tizimli o‘zlashtirishni nazarda tutadi. Har bir modul ma’lum kommunikativ

soha  (kundalik  hayot,  ta’lim,  kasb-hunar,  madaniyat  va  boshqalar)  bilan  bog‘liq

leksik birliklarni qamrab oladi. Bu jarayonda o‘quvchilar so‘zlarning faqat tarjimasini

emas, balki ularning kontekstual qo‘llanishi, sinonimik va antonimik munosabatlari

hamda nutqiy  vaziyatlardagi  funksional  ahamiyatini  ham o‘zlashtiradilar.  Natijada

faol va passiv lug‘at boyligi kengayib, tilni tabiiy va erkin qo‘llash darajasi oshadi.

Nutqiy faoliyatni rivojlantirish — rus tilida tinglab tushunish, o‘qish, yozish va

og‘zaki  nutq  ko‘nikmalarini  integratsiyalashgan  holda  shakllantirishga  qaratilgan.

Modulli  tizimda  har  bir  nutq  faoliyati  turi  alohida  topshiriqlar  va  kommunikativ

vazifalar orqali rivojlantiriladi. O‘quvchilar dialog va monolog tuzish, matn tahlili,

fikr  bildirish  va  muhokama  qilish  kabi  real  kommunikativ  vaziyatlarda  ishtirok

etadilar. Bu esa ularning mantiqiy fikrlashini, tezkor javob berish qobiliyatini va erkin

muloqot madaniyatini shakllantirib, rus tilida tabiiy va samarali kommunikatsiyani

ta’minlaydi.

3. Ta’lim sifatiga ta’siri.  Modulli yondashuv rus tili o‘qitish jarayonining sifatini

sezilarli  darajada  oshiruvchi  zamonaviy  didaktik  texnologiya  sifatida  ta’lim

jarayonini  tizimli  tashkil  etish  va  samaradorligini  kuchaytirishga  xizmat  qiladi.  U

o‘quv  materialini  mantiqan  tugallangan  modullar  asosida  berish  orqali  bilimlarni

izchil  va  bosqichma-bosqich  o‘zlashtirish  imkonini  yaratadi  hamda  ta’lim

jarayonining yaxlitligini ta’minlaydi.

O‘quv  jarayonini  tizimlashtiradi  —  barcha  o‘quv  materialini  aniq  tuzilgan

modullar asosida tartibga soladi, mavzular o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni ta’minlaydi

hamda dars jarayonini rejalashtirish va boshqarishni yengillashtiradi. Bu esa ta’lim

jarayonini tartibli, izchil va maqsadga yo‘naltirilgan tizimga aylantiradi.

Talabani  mustaqil  fikrlashga o‘rgatadi  — o‘quvchini  tayyor bilimlarni  passiv

qabul qiluvchidan faol izlanish olib boruvchi subyektga aylantiradi. Har bir modul
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doirasida berilgan topshiriqlar,  muammoli vaziyatlar va mustaqil  ishlar talabalarda

tahlil qilish, solishtirish, xulosa chiqarish hamda kreativ yondashuv ko‘nikmalarini

rivojlantiradi.

O‘zlashtirish darajasini oshiradi — modullar asosida takrorlash, mustahkamlash

va  amaliy  qo‘llash  imkoniyati  yaratilgani  sababli  bilimlar  chuqur  va  barqaror

o‘zlashtiriladi.  Har  bir  modul  yakunidagi  nazorat  va  amaliy  topshiriqlar  o‘quv

natijalarini aniq baholashga yordam beradi hamda bo‘shliqlarni o‘z vaqtida to‘ldirish

imkonini beradi.

Motivatsiyani kuchaytiradi — o‘quv jarayonining aniq maqsadlar va natijalarga

yo‘naltirilgani, shuningdek, erishilgan kichik yutuqlarni bosqichma-bosqich his qilish

imkoniyati talabalarda o‘qishga bo‘lgan ichki qiziqish va mas’uliyatni oshiradi. Bu

esa ularning faol ishtirokini kuchaytirib, ta’lim jarayonini yanada samarali qiladi.

Xulosa qilib aytganda, modulli ta’lim texnologiyasi rus tilini o‘qitishda o‘quv

jarayonini tizimli,  izchil  va samarali  tashkil etishga xizmat qiladi.  U talabalarning

mustaqil fikrlashi, faolligi va mas’uliyatini oshirib, til kompetensiyalarini kompleks

rivojlantirish  imkonini  yaratadi.  Modullar  asosida  bilimlarni  bosqichma-bosqich

o‘zlashtirish,  nazariya  va  amaliyotni  uyg‘unlashtirish  hamda  o‘quv  natijalarini

muntazam  nazorat  qilish  orqali  ta’lim  sifati  sezilarli  darajada  oshadi.  Natijada,

modulli  yondashuv zamonaviy,  raqobatbardosh va yuqori  malakali  mutaxassislarni

tayyorlashda muhim pedagogik vosita sifatida namoyon bo‘ladi.
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